ETEC MONSENHOR ANTÔNIO MAGLIANO – GARÇA

AVISO DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES,
OBJETIVANDO A FORMAÇÃO DE CADASTRO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, Nº 088/03/2014 DE 19/03/2014.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Monsenhor Antônio Magliano, da cidade de Garça,

com fundamento no Comunicado CEETEPS-1, de 30.01.2009, publicado no DOE de
31.01.2009, com alterações introduzidas pelos Comunicados CEETEPS nos 3, 5/2009 , 2/2010
e 2/2011, faz saber que  encontram-se abertas as inscrições aos Processos Seletivos para a
formação de cadastro de docentes, nos componentes e grupos de componentes curriculares a
seguir discriminados:

- COMPONENTE CURRICULAR (CURSO E/OU HABILITAÇÃO):

1. ELETRÔNICA INDUSTRIAL (Eletrônica)
2. TELECOMUNICAÇÕES I (Eletrônica)
3. QUIMICA (Base Nacional Comum – Ensino Médio; Informática integrado ao Ensino

Médio, Mecatrônica integrado ao Ensino Médio);
4. BIOLOGIA (Base Nacional Comum – Ensino Médio; Informática integrado ao Ensino

Médio, Mecatrônica integrado ao Ensino Médio);

-GRUPO DE COMPONENTES CURRICULARES (CURSO E/OU HABILITAÇÃO):

      5. TECNOLOGIA MECANICA I, II E III (Mecânica);
      6. METROLOGIA I E II (Mecânica).

I – Período, local de inscrições e valor da hora aula.

1. As inscrições serão recebidas no período de 07/04/2014 a 09/04/2014 no horário das
9h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.

2. Local de inscrições – ETEC MONSENHOR ANTÔNIO MAGLIANO
Endereço: Praça Dr. Martinho Funchal de Barros nº. 277, Bairro Willians, Cidade Garça,
Telefone (14) 3471-0099, e-mail: etecmam.adm@gmail.com, site:
www.etecmam.com.br.

3. O valor da hora-aula prestada é de R$ 14,81 (quatorze reais e oitenta e um centavos),
correspondente referência P-1.

II – Recolher à Associação de Pais e Mestres – APM da Unidade de Ensino, a taxa no

valor de R$ 10,00 (Dez Reais), por inscrição, a título de ressarcimento de despesas
com material e serviços. (Comunicado CEETEPS-3 de 07.05.2009, publicado no DOE
de 09.05.2009.)

III – As regras do processo seletivo encontram-se nos Comunicados CEETEPS acima

citados.

IV – O Aviso supra, os Comunicados CEETEPS nºs 1, 3, 5/2009 , 2/2010, e 2/2011, e a
Deliberação CEETEPS-2/2009 de 28.01.2009, divulgada no DOE de 29.01.2009,
encontram-se afixados nas dependências da ETEC.

Garça, 19 de março de 2014.

Alexandre Santos de Almeida
RG 28.444.238-0

Diretor de Escola Técnica em substituição

mailto:etecmam.adm@gmail.com